

**SPRAWOZDANIE**  
**BURMISTRZA WYSZKOWA**  
**Z PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO**  
**W PAŹDZIERNIKU 2010 R.**

WYSZKÓW, 09.11.2010R.

Szanowni Państwo!

Bardzo cieszy fakt, że zainwestowane pieniądze w infrastrukturę sportową idą w parze z umiejętnościami i pracowitością naszych sportowców. Należy więc docenić starania i dobre wyniki młodych wyszkowian, którzy osiągnęli znaczący sukces w piłkarskim turnieju "O Puchar Premiera Donalda Tuska".

Drużyna piłkarzy z wyszkowskiego Gimnazjum nr 2 wygrała eliminacje wojewódzkie, które rozegrane zostały pod koniec września br. Również bardzo dobry występ odnotowała druga drużyna reprezentująca gminę Wyszaków młodszych rocznikach. Chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 1 zajęli III miejsce, które jednak nie dało im awansu do finału wojewódzkiego.

12 października drużyna trenera Krzysztofa Ogrodzińskiego z Gimnazjum nr 2 potwierdziła swoje nieprzeciętne umiejętności. Wyszkowianie podczas finału wojewódzkiego pozostawili w tyle 11 najlepszych drużyn z całego województwa mazowieckiego. W finale nie dali jednak rady rywalom, ulegając 1:5 drużynie z Duczek (powiat wołomiński). Jako że do finału ogólnopolskiego awansował tylko zwycięzca, wyszkowianom pozostaje radość z niewątpliwie wielkiego sukcesu, jakim jest II miejsce.

Samorządowcy zasłużeni dla Gminy Wyszaków otrzymali medale i odznaczenia za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju gminy.

Uroczystość odbyła się 16 października w Wyszkowskim Ośrodku Kultury „Hutnik”. Muzycznym akcentem uroczystości był recital fortepianowy Pawła Kowalskiego – znanego i cenionego polskiego pianisty, zorganizowany z okazji 200. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina.

Po części muzycznej nastąpiło wręczenie odznaczeń nadanych przez Prezydenta RP. Wręczenia dokonali wicewojewoda mazowiecki D. Piątek oraz Burmistrz Wyszkowa Grzegorz Nowosielski.

Po zakończeniu dekoracji, uczestnicy przenieśli się do holu ośrodka, gdzie czekał na nich duży tort w kształcie fortepianu.

23 października na terenie sołectwa Łosinno (w części zwanej "Zaolziem") odsłonięto pomnik upamiętniający czyn polskich lotników i "Cichociemnych", niosących pomoc dla Armii Krajowej w okupowanym kraju.

Odsłonięcia pomnika w Łosinnie dokonali wspólnie Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Okręg Warszawski - Edmund Muszyński, uczestnik zrzutów Zygmunt Godleś "Dębski" oraz Burmistrz Wyszkowa.

Uroczystość odsłonięcia pomnika była znakomitą okazją by obecna na niej

młodzież, przy pomocy grupy Rekonstrukcji Historycznej Zespołu Szkół im. Żołnierzy AK w Pniewie, poznała historię zrzutów w okolicy Łosinna w 1942 i 1943 roku. Zaproszeni goście mogli obejrzyć m.in. rekonstrukcję jednego ze zrzutów zakończoną brawurową ucieczką wozem konnym. Uczniowie wcielający się w rolę żołnierzy AK i "Cichociemnych", znane piosenki w połączeniu z multimedialną prezentacją przedstawioną podczas uroczystości w szkole w Łosinnie, wzbudziły podziw, a wśród kombatantów także i wzruszenie.

25 października swoją pracę rozpoczął gminny koordynator ds. piłki nożnej. Powołałem na to stanowisko Krzysztofa Krzywickiego, obecnie piłkarza Bugu Wyszaków.

Prace nad powołaniem koordynatora i przygotowaniem programu szkolenia młodzieży w Wyszakowie trwały od ponad roku. Jego autorem jest Krzysztof Krzywicki. Program dostosowany jest do specyfiki i potrzeb Wyszakowa. Obejmuje on dzieci już od I klasy szkoły podstawowej, przez wiek gimnazjalny, aż po piłkarskie roczniki młodzieżowców, czyli wiekowo - odpowiedniki szkół średnich. Turniej Orlika o Puchar premiera Donalda Tuska pokazał, że warto poświęcić więcej uwagi naszej uzdolnionej piłkarsko młodzieży.

Reprezentacja Gminy Wyszaków już po raz 3 wystąpiła w turnieju siatkarskim organizowanym przez Siatkarski Klub Wędkarski "Mimozy".

24 października w hali sportowej Wyszakowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w szranki stanęło osiem zespołów. Podzielono je na dwie czterozespołowe grupy. Ich zwycięzcy zagraли między sobą w finale turnieju.

Dobre, 3. miejsce w turnieju zajęła drużyna Samorządowców Gminy Wyszaków, której kapitanem był mój zastępca Adam Mróz. W tzw. "małym finale" pokonała drużynę Lamperii z Ostrowi Maz.

Pary taneczne z 59 klubów z całej Polski zawitały do Wyszakowa, aby wziąć udział w „Festiwalu Tańca "Wyszaków 2010", który w dniach 30-31 października odbywał się w hali sportowej Wyszakowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Tancerze walczyli o puchar Burmistrza Wyszakowa prezentując się w licznych stylach, kategoriach i klasach.

Galę poprzedziły całodzienne taneczne zmagania w ramach Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego. Rywalizowały ze sobą pary z czterdziestu trzech klubów, w różnych kategoriach wiekowych (10-11, 12-13, 14-15, 16-18 lat) oraz stylach (tańce standardowe i latynoamerykańskie), na różnych poziomach klas tanecznych - od podstawowej po mistrzowską.

W przerwach zawodów, widzów hali sportowej zabawiali prowadzący galę.

Jurorka popularnego show „Taniec z gwiazdami” Ivona Pavlovic zachęcała wyszkowian, by pochwalili się swoimi umiejętnościami tanecznymi. Na parkiet wyszło więc co najmniej kilkanaście par.

15 października w WOK HUTNIK odbyły się Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej. Podczas uroczystości wręczono 17 Nagród Burmistrza, tytułem Dobrego Wychowawcy wyróżniono 28 nauczycieli oraz podziękowano 58 pedagogom, których uczniowie uzyskali wysokie noty w konkursach ponadpowiatowych.

Szanowni Państwo. Systematycznie i konsekwentnie zabiegamy o podniesienie naszego bezpieczeństwa. W miesiącu październiku doposażyliśmy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Lucynowie Dużym, Kamieńczyku i Rybnie w sprzęt przeciwpożarowy i tzw. „wyposażenie strażaka” o łącznej wartości 7.286, 70 zł. OSP Kamieńczyk otrzymała 2 kombinezony chroniące przed szerszeniami i rękawice specjalne oraz 2 pary butów gumowych specjalnych strażackich; OSP Lucynów Duży: 2 odcinki węży W-75/20; OSP w Rybnie: 2 radiotelefony Motorola GP-300 oraz 2 odcinki węży W-75/20 i 4 W-52/20. Na w/w zadanie Gmina pozyskała dotację z Firm Ubezpieczeniowych i z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

W dniu 19 października 2010r. otrzymaliśmy certyfikat udziału w projekcie systemowym **„Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do stosowania Wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie mierzenia potencjału i dokonań poprzez szkolenia pracowników i pomoc doradczą”**. Projekt realizowany był przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w partnerstwie z firmą F5 Konsulting Sp. z o.o. w Poznaniu w ramach Priorytetu V *Dobre rządzenie* Działania 5.2 *Wzmocnienie potencjału administracji samorządowe* Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W zakresie pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych miały miejsce następujące wydarzenia:

W dniu 26 października 2010r. otrzymaliśmy informację o pozytywnym zweryfikowaniu *Wniosku o płatność pośrednią* na realizację Projektu pn.: **„Rozwój e-usług w Gminie Wyszków”** realizowanego w ramach Priorytetu II Przyspieszenie e-rozwoju Mazowsza Działania 2.2 *Rozwój e-usług*. Wnioskowana kwota w wysokości 39.321,85 zł. ze środków EFRR wpłynęła na konto Urzędu w dniu 27.10.2010r.

W dniu 27 października 2010r. w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych podpisano umowę o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: **„Modernizacja drogi gminnej dla miejscowości Lucynów i Lucynów Duży – etap II”**, realizowanego w ramach Priorytetu III „Regionalny system transportowy”, Działanie 3.1 „Infrastruktura drogowa” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Mazowieckiego 2007-2013. Całkowita wartość projektu: 1.332.821,33 PLN, poziom dofinansowania z EFRR (85%): 1.132.898,12 PLN.

W dniu 29 października 2010r. złożono w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych Wnioski o dofinansowanie realizacji projektu pn.: **„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej Gminy Wyszków poprzez kompleksową termomodernizację obiektów gminnych”** przewidzianego do realizacji w ramach priorytetu IV „Środowisko, zapobieganie zagrożeniom i energetyka”, Działanie 4.3 „Ochrona powietrza, energetyka” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Całkowita wartość projektu: 4.999.999,08 PLN, poziom dofinansowania z EFRR (70%): 3.499.999,36 PLN.

W ramach realizacji zadań inwestycyjnych podpisano następujące umowy:

- na wykonanie włączenia kanalizacji deszczowej Ø600mm z ul. Handlowej do kanalizacji deszczowej w ul. Serockiej w Wyszkowie wraz z przebudową kolidującego wodociągu Ø250mm,
- na budowę ul. Śródkowej w Leszczydole Nowiny (od km 0+700 do km 1+210) wraz z wjazdami,
- na wykonanie robót uzupełniających do zadania pn.: przebudowa nawierzchni ciągu pieszo – jezdni ul. Orzechowa w Rybieniu Nowym – Gmina Wyszków – etap I”
- na wykonanie linii oświetlenia ulicznego w msc. Drogoszewo,
- na wykonanie linii oświetlenia ulicznego w Wyszkowie (ciąg pieszy od ul. Okrzei w kierunku ul. Pułtuskiej),
- na dowieszenie opraw oświetlenia ulicznego w Wyszkowie, Kamieńczyku oraz Rybieniu Nowym (w ramach rozbudowy oświetlenia ulicznego),
- na wykonanie przebudowy przedłużenia ul. T. Strusia w Wyszkowie w ramach zadania budowy ulic na Osiedlu Ogródki,
- na wykonanie projektu budowlanego budowy ulicy na Osiedlu Centrum wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
- na wykonanie aktualizacji projektu budowlanego ul. Handlowej w Wyszkowie w branżach: drogowej i sanitarnej wraz z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień,
- na wykonanie linii oświetlenia ulicznego ul. Warszawskiej w Wyszkowie,
- na dostawę betonowej kostki brukowej do msc. Rybno na potrzeby zadania – budowa chodnika w msc. Rybno.

Dokonano odbiorów końcowych zadań:

- Przebudowa ul. Leśnej w Wyszkowie – etap II wraz z robotami uzupełniającymi;

- Przebudowa nawierzchni ciągu pieszo – jezdni ul. Orzechowa w Rybieniu Nowym – Gmina Wyszaków – etap I;
- Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowości Tumanek – Fidest, gm. Wyszaków;
- Przebudowa nawierzchni ciągu pieszego – ul. Przechodnia i Stawowa w Wyszakowie;
- Przebudowa ciągów pieszych na terenie Gimnazjum nr 2 w Wyszakowie;
- Budowa chodnika przy ul. Szkolnej w Gulczewie (dł. 94m);
- Przebudowa ciągu pieszo – jezdni ul. Bankowej w Wyszakowie;
- Linia oświetlenia ulicznego ul. Warszawskiej w Wyszakowie;
- Linia oświetlenia ulicznego w Wyszakowie (ciąg pieszego od ul. Okrzei w kierunku ul. Pułtuskiej);
- Montaż 2 szt. opraw oświetleniowych przy ul. 3Maja w Wyszakowie.

Rozstrzygnięto postępowania przetargowe na:

- Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 9 990 108 PLN” – najkorzystniejsza oferta Polski Bank Spółdzielczy w Wyszakowie : prowizja 0%, marża banku 0%.
- Budowa ul. Środkowej w Leszczydole Nowiny wraz z wjazdami” najkorzystniejsza oferta POLHILD I z Kobyłki z ceną 641.751,78 zł.

W miesiącu październiku prowadzone były oczywiście również prace z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy. Porządkowano pasy drogowe, wywożono nieczystości, koszone trawniki. Odnawiano również elementy małej architektury. Niemal ciągle profilowano i naprawiano drogi o nawierzchni nieutwardzonej.

Na bieżąco realizowane były płatności Gminy. Uzgodnione zostały salda ze wszystkimi kontrahentami. Na dzień dzisiejszy nie występują żadne zobowiązania przeterminowane.

Szczegółowe sprawozdania poszczególnych wydziałów dołączam do mojego sprawozdania.

Dziękuję za uwagę.